
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
KLASA: UP/I-120-01/13-01/01 

URBROJ: 2104/01-03-01/1-13-1 

 

Supetar, 14. lipnja 2013. godine 

 

 

  

 

Temeljem članka 90.c Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(»Narodne novine«, br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 

144/12. i 19/13.), članka 4. i članka 7. stavak 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 28/10.), Odluke o visini osnovice za 

obračun plaće državnih dužnosnika (“Narodne novine” br. 25/13.), članka 1. Pravilnika o 

pravima iz rada osoba izabranih i imenovanih na određene dužnosti Grada Supetra 

(“Službeni glasnik Grada Supetra“ br. 1/05. i 11/09.), te temeljem pisane izjave 

Gradonačelnice Grada Supetra o prihvaćanju obavljanja dužnosti profesionalno, 

Pročelnik jedinstvenog upravnog odjela Grada Supetra donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

 

1. Gradonačelnica Grada Supetra IVANA MARKOVIĆ, mag. oec., iz Supetra, Ignjata Joba 6 

(dalje: GRADONAČELNICA), ostvaruje pravo na plaću odnosno naknadu plaće, kao i druga 

prava iz rada, a vrijeme obavljanja dužnosti uračunava joj se u staž osiguranja. 
 

2. Plaća GRADONAČELNICE čini umnožak koeficijenta 4 i osnovice određene 

Odlukom o visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika (“Narodne novine” br. 

25/13.) u visini od 4.491,236 kuna bruto, uvećanog za 0,5 % za svaku navršenu godinu 

radnog staža i za stalni dodatak u visini od 480,00 kuna bruto. 

 

3. Osim plaće utvrđene u točci 2. ovog Rješenja, GRADONAČELNICA ostvaruje i sva 

druga prava iz rada utvrđena zakonom i općim aktima Grada Supetra. 

 

                            
 

R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

G R A D    S U P E T A R 

 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


4. Ovo Rješenje primjenjuje se od dana početka obnašanja dužnosti gradonačelnika, tj. od 

dana 7. lipnja 2013. godine. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Dana 07. lipnja 2013. godine GRADONAČELNICA je počela sa obavljanjem svoje 

dužnosti na koju je izabrana. Dana 10. lipnja 2013. godine GRADONAČELNICA je 

predala Obavijest, KLASA: 022-06/13-01/0025, URBROJ: 2104/01-02-02/1-13-1 o 

načinu obavljanja svoje dužnosti, a koje se prihvatila profesionalno, sve sukladno članku 

90. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 

novine«, br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 144/12. i 

19/13.). Dana 13. lipnja 2013. godine Pročelnik JUO-a Grada Supetra je donio ODLUKU 

o početku i načinu obnašanja dužnosti za GRADONAČELNICU, KLASA: 080-01/13-

01/05, URBROJ: 2104/01-03-01/1-13-1, a sukladno članku 90.c Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 

Na temelju članka 90.c Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 

pročelnik je nadležan donijeti pojedinačno rješenje o visini plaće za gradonačelnika. 

 

Temeljem članka 4. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” br. 28/10.), plaće župana, gradonačelnika i općinskih načelnika u 

jedinicama lokalne samouprave koje imaju od 3.001 do 10.000 stanovnika, bez uvećanja 

za radni staž, ne smiju se odrediti u iznosima većim od umnoška koeficijenta 4,55 i 

osnovice za izračun plaće državnih dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju 

obveze i prava državnih dužnosnika. Koeficijent 4 je određen Pravilnikom o pravima iz 

rada osoba izabranih i imenovanih na određene dužnosti Grada Supetra (“Službeni 

glasnik Grada Supetra“ br. 1/05. i 11/09.), dok je osnovica određena Odlukom o visini 

osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika (“Narodne novine” br. 25/13.) u visini od 

4.491,236 kuna bruto. 

 

Slijedom gore navedenog, riješeno je kao u izreci. 

 

Temeljem članka 7. stavak 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine” br. 28/10.) protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali 

se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana od dana dostave tog rješenja. 

 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog Rješenja Rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor u 

roku od 30 dana od dana dostave tog rješenja. 

                                                                                                                                    

                                                                                                        PROČELNIK 

                                                                                                        Ivica Blažević, dipl. iur. 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


Dostaviti: 

- Imenovanoj 

- Službi za financije i proračun (ovdje) 

- Pismohrani (ovdje) 

 


